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§ 1. Karę pieni~żną za pierwsze naruszenie 
przep isów o statystyce celnej, określoną wart. 65 
rozporządzen i a Rady Ministrów z dnia 10 listopada 
1921 r. w sprawie statystyki celnej (Dz. U. R. P. 
N2 107, poz. 783) w sumie 600 mkp., podwyższoną 
artykułem 3 ustawy z dnia 1 czerwca 1923 r. o or­
ganizacji statystyki administracyjnej (Dz. U. R. P. 
N2 60, poz.436) do wysokości 1.000.000 marek poJ­
skich, zastępuje się kwotą w wysokości 500 złotych , 
a to zgodnie ' z § 19 p. ci) rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dn. 21 stycznia 1924 r. w przedmiocie za­
stosowania złotego do obliczania niektórych kar pie­
niężnych określonych w przepisach karnych (Dz. U. 
R. P. N2 9, poz. 89). 

§ 2. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . 

Minister Skarbu: W. arabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

1037. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 27 grudnia 1924 r. 

O ustaleniu kosztów własnych spirytusu oczysz­
czonego, opłaty skarbowej od spirytusu wypro­
dukowanego wewnątrz Państwa tudzież przywo­
żonego z zagranicy, cen sprzedażnych spirytusu 

i dodatkowego opodatkowania zapasów. 

Na mocy art. 99, 90, 21, 22 i 30 ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. 
P. N278, poz. 756) za rządza się co następuje: 

§ 1. Cenę kosztów' własnych spirytusu oczy­
szczonego określa się na rok 1925 w wysokości 
105 złotych za jeden hektolitr spirytusu 100-pro-
centowego. . 

§ 2. Opłatę skarbową łącznie z udziałem 
związków kom unalnych od jednego hektolitra spiry­
tusu 1000;0 ustala s.i~ od 1 stycznia 1925 r. w wy­

I sokości: 

a) od spirytusu wyrobionego w kraju-410 zło­
tych, 

b) od spirytusu i przetworów spirytusowych, 
przywoż onych z zagranicy oraz z W. M. 
Gdańska-650 złoty<;b. 

§ 3. R. Od dnia 1 stycznia 1925 r. obowią­
zują poniżej podane ceny sprzedażne jednego bekto­
litra 100% spirytusu monopolowego, wydawanego 
w składzie wyzn aczonym przez Dyrekcj~ P. M. S.: 

a) za spi rytus oczyszczony do wyrobu wódek 
czystych-56? złotych; 

b) za spirytus oczyszczony do wyrobu wódek · 
gatu nkowych-644 złote; 

c) za spirytus oczysz<l:zony dla aptek, na cele 
domowe, lecznicze i naukowe, do wyrobu 
cukierków i t. p. przedmiotów spożywcz'ych: 
do naczyń odbiorcy~ 730 złotych, w naczy-
niach sprzedawcy'7"' 750 złotych; , 

d) za spirytus oczyszczony .do wyrobu pachni­
deł i wszelkiego rodzaju kosmetyków-
200 złotych; 

e) za spirytus oczyszczony do masowej fabry~ 
kacji środków leczniczych, do wyrobu eteru, 
esencji i t. p. celów przemysłowych-105 
złotych; , 

f) za spirytus do wyrobu octu-65 złotych. 
B. Za j~den hektolitr objętościowy spirytusu 

skażonego--55 złQtych. , 
§ 4. Od dnia 1 stycznia 1925 r. obowiązują 

poniżej podane ,ceny sprzedażne gotowej wódki mo­
nopolówej: 
a) mocy 45% 

w hurcie 
w detalu 

b) mocy 40% 

1/1 
3.09 
3.56 

0.75 0.6 0.5 0.3 0.25 
.~~~~~~~~~~~~ 

2.32 1.85 1.55 0.93 0.77 
2.67 2.14 1.78 1.07 0.89 

w hurcie 2.75 2.06 1.65 1.38 0.83 0.69 
w detalu 3.16 2.37 1.90 1.58 0.95 0.79 

§ 5. - Zapasy spirytusu, które w dniu 1 stycznia 
1925 r. znajdować się będą na składzie w fabrykach 
wódek i rozlewniach spirytusu czy to w postaci czy­
stej, czy w półfabrykatach lub gotowych wyrobach, 
podl egają dodatkowemu opodatkowaniu, a mia­
nowicie: 

Spirytus czysty po 91 złotych za jeden hekto­
litr 1000;0; zaś półfabrykaty i gotowe wyroby wód­
czane, a to wódki czyste po 36 złotych, wódki ga­
tunkowe po 68 złotych za hektolitr oqjętości tych 
ostatnich dwóch rodzajów wyrobów. 

Przez wódki czyste rozumie się jedynie wyroby 
tak oznaczone przez wytwórcę i nie zawierające do­
mieszki do spirytusu oprócz wody; wszelkie wyroby 
przez wytwórcę' inaczej nazwane lub zawierające 
jakiekolwiek domieszki oprócz wody, kwalifikuje si~ 
jako wódki gatunkowe. 

§ 6. Dodatkowemu opodatkowaniu według norm 
określonych . w § 5 podlegają również te zapasy wy­
robów wódczanych, jakie w dniu wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia znajdować się będą we 
wszystkich przedsiębiorstwach sprzedaży, takich wy­
robów (hurtowniach,. dętaJicznych sprzedażach, re­
stauracja ch i t. p.), dalej zapasy spirytusu i wódek 
u osób prywatnych, o ile wyr:lOszą więcej niż 5 litrów 
100% spirytusu, wreszcie przesyłki spirytusu i wó­
dek, które wedle dowodów przewozowych wysłane 
były przed dniem 1 stycznia 1925 r. i w tym dniu 
lub po tym terminie podjęte zostani'\ przez odbiorcę 

§ 7. Przedsiębiorstwa i osoby wymienione 
w §§ 5 i 6 niniejszego rozporządzen ia obowiązane 
są zgłosić do dnia 8 stycznia 1925 r. na piśmie lub 
protokólarnie w 2-ch egzęmplarzach właściwym urzę­
dom akcyz i mon-opolów I instancji, zaś poza siedzibą 
tych urzędów właściwemu inspektorowi kontroli skzu­
bowej (nadzorom skarbowym), cały zapas spirytusu 
i wyrobów wódczanych, jaki zn aj dować się będzie 
u nich na składzie w dniu 1 stycznia 1925 r. Od­
biorcy przesyłek wysłanych przed dniem 1 stycznia 
1925 r., a odebranych po tym terminie są obowią­
zani zgłosić je w przeciągu dwóch dni po odbiorze. 

l 

• 



• 

1564 Dziennik / Ustaw. Poz. 1037, 1038 1039. N'2 116. 

Zgłoszenie zapasów ma zawierać dane co do 
ilości i mocy spirytusu, lub ,wyrobów wódczanych 
tudzież miejscowości i miejsca pochodzenia zapasów. 

Prżyjmujący zgłoszenie zbada~cisłość dat wnie­
sionego oznajmienia, oraz potwierdzi na obu egzem­
plarzach oznajmienia dzień zgłoszenia. 

§ 8. Na ' podstawie . otrzymanego zgłoszenia 
nastąpi urzędowe zbadar.ie przez organa skarbowe. 
Orgąn skarbowy wpi!ize wynik zbadania, oraz wyso­
kość dodatkowego podatku w pwnem brzmieniu 
w obu egzempiarzach oznajmienia, a to w egzem­
plarzu urzędowym i egzemplarzu zgłaszającego. Organ 
ten pozostawi jeden egzemplarz oznajmienia posia­
daczowi zapasów, który obowiązany będzie uiścić 
dodatkowy podatek do dni czternastu w najbliższej 
kasie skarbOwej i donieść o tem przyjmującemu 
zgłoszenie urzędowi; ten urząd Plzedłoży drugi eg­
zemplarz oznaj mienia po wpisiJniu danych co do 
uiszczenia podatku właściwej izbie skarbowej. 

Na znak dodatkowego opodatkowania wyrobów 
wódczanych nalepi zgłaszający na każdej flaszce 
z temi wyrobami, niezależnie od opasek poprzednio 
nalepionych, jeszcze jedną typu ostatniego pod ety­
kietą u dołu naczynia. 

§ 9. Izba skarbowa może na prośbę obowią­
zanych do uiszczenia dodatkowego podatku zezwolić 
na spłacenie dłużnej kwoty w sześciu ratach mie­
sięcznych z zastrzeżeniem opłacenia 12% w stosunku 
rocznym. ~ ' 

§ 10. Osoby winne zaniedbania zgłoszenia 
przepisanego w § 7 i 8 lub zgłosz;en ia ilości spiry­
tusu lub wyrobów wódczanych zmniejszonej więcej 
niż o 5% ilości stwierdzonej urzędownie, podlegają 
odpowiedzialności z art. 95 ustawy o monopolu spi­
rytusowym. 

§ 11. lU . do czasu wydania i weJscla w .życie 
rozporządzenia o fabrykacji wódek i urządzeniu fa· 
bryk wódek Dyrekcją P. ·M. S. sprzedąwać będzie 
spirytus do fab rykacji wódek po cenie ustalonej 
w § 3 F\. a. (567 zł. za 1 hl). Dodatkową opłatę od 
wódek gatunkowych w myśl . art. 22 p. 2 ustawy 
z 31 lipca 1924 r. w wysokości 77 złotych za 1 hl. 
przerobionego na wódki gatunkowe spirytusu wy­
twórcy tychże wódek opłacać winni na podstawie 
skontrolowanych ksiąg produkcyjnych z końcem każ­
dego miesiąca najpóźniej zaś do piątego dnia na­
stE:pnego miesiąca na rachunek Dyrekcji P. M. S. 
w Warszawie. 

§ 12. Rozporządzenie mniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1925 r. 

Minister Skarbu: W. arabski 

-

1038. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 29 grudnia 1924 r. 

O wypuszczeniu Serji li biletów skarbowych. 

Na podstawie art. art. 1, 6i 7 rozporząo!zenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 października 
1924 r. o wypuszczeniu biletów skarbowych (Dz. U. 
R. P. NQ 88, ,poz. 833) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1925 r. zos taje wy­
B,uszczona Serja II biletów skarbowych \V odcinkach 
po 25 i 100 złotych z terminem płatności w dniu 
1 kwietnia 1925 r. na ogóli1q sumę 20.000,000 zło­
tych. 

§ 2., Serja II biletów skarbowych jest oprocen­
towana w stosunku 8 od sta rocznie. Odsetki są 
płatne zgóry przez potrącenie od sumy imiennej 
bile tów. 

§ 3. Sprzedaż Serji II biletów skarpowych odby­
wać się będzie w oddziałach Banku Gospodarstwa , 
Krajowego oraz VI in nych instytucjach par'istwowych 
publicznych i prywatnych, upoważnionych do tego 
przez Ministra Skarbu. 

§ 4. Serja II bil etów skarbowych b~dzie wyku­
pywana od dnia 1 kwietnia 1925 r. do 30 września 
1925 r. przez Centralną l'<asę Państwową i Oddziały 
Banku Gospodarstwa ł~rajowego oraz ewentualnie in- ~ 
ne instytucje państwowe publiczne i prywatne, upo­
ważnione IJ rzez f'l'\inistra Skarbu, poczynając zaś od 
dnia 1 paidziernika 1925 roku do dnia 1 kwietnia 
1935 roku jedynie przez Centralną Ki'lsę Państwową. 

§ 5. Rozporządzenie, niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1925 r. 

Minister Skarbu: W. arabski 

1039. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
,z dnia 29 grudnia 1924 r. 

O udzieleniu poręki państwowej na listy za­
stawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

we Lwowie. 

Na , zasadzie § 1 p. 1 § 2 i 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospoiitej z dnia 27 sierpnia 1924,r. 
o udzielaniu poręki państwowej na listy zast,:wne, 
obligacje i inne zobowiązania (Dz. U. R. P. NQ 77, 
poz. 751) zarządza się co następuje: 

§ 1. Udziela się poręki (gwarancji) państwowej 
za zapłatę kapitału i listów zastaw nych Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego we Lwowie na sumę 
8.000.000 dolarów, płatnego według planu umorze-
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